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A SZARVASI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
TELEFONJEGYZÉKE

Aranykönyv
„Aki nem ismeri a múltat, nem ítélheti meg a jövőt. A múlt az a 

talaj, amelyen állunk. Tanítómesterünk, megmutatja, hogy milyen 
hibákat nem szabad újra elkövetni és mit kell tenni.”

„
- Habsburg Ottó -

Családi híreit: születés, keresztelő, házasságkötés, 
haláleset, köszönetnyilvánítás, születésnapi köszöntések 

hétről hétre ingyenesen megoszthatja Szarvas város 
közösségével. E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00

Hivatal:

Hétfõ: 8:00 - 12:00

Kedd: 8:00 - 12:00

Szerda: 8:00 - 12:00,

13:00 - 16:00

Csütörtök: 8:00-12:00

Péntek: 8:00 - 12:00

A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek
Július 21-én

Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 18:00-20:00

Július 22-én
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 12:00-20:00

Július 23-án
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 09:00-19:00

Július 24-től 27-ig
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543) 18:00-20:00

Sürgősségi orvosi ügyeleti ellátás
Szarvas, Szabadság út 11.

Telefon: 1830

Háziorvosi ügyelet hétköznap: 16-22 óráig
Hétvégén, ünnepnapon: 8-tól 14 óráig

Sürgősségi ügyelet hétköznap: 22-től 8 óráig
Hétvégén ünnepnapon: 14-től 8 óráig

Gyermekorvosi ügyelet hétköznap 16-tól 22 óráig
Hétvégén és ünnepnap 8-tól 22 óráig

Mentők telefonszáma: 112
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A politikus a XXVI. Kárpát-
medencei nemzetiségi napok és 
aratónap rendezvényen azt 
mondta, bár június 4-e a nem-
zeti összetartozás napja, min-
den olyan alkalom, ahol a Kár-
pát-medencei magyarság és a 
hazai nemzetiségek együtt tud-
nak lenni, az összetartozás ün-
nepe.

A Kárpát-medencében „mi 
nemcsak, hogy együtt kell, 
hogy gondolkodjunk, kiálljuk a 
békéért, hanem számunkra fon-
tos az is, hogy a jövőért együtt 
tegyünk” – jelentette ki.

Hangsúlyozta: az alaptörvény 
világosan fogalmaz, amikor azt 
mondja, Magyarország felelős-
séget visel a határon kívül élő 
magyarokért, ugyanakkor a Ma-
gyarországon élő nemzetisége-
ket államalkotó tényezőnek is-
meri el, ami azt is jelenti, hogy a 
nemzetiségek megőrizhetik ön-
azonosságukat, gyakorolhatják 

nyelvüket, hozzájuthatnak a-
nyanyelvi oktatáshoz, kultúrá-
hoz.

„Számunkra ezért fontos az is, 
hogy mi, magunk is küzdjünk 
azért, hogy határon kívüli nem-
zettársaink” ugyanezt megél-
hessék – jegyezte meg. Hozzá-
tette: például Szerbia alkotmá-

nya is kimondja, hogy az ott élő 
nemzetiségek államalkotó té-
nyezők, „de ez nincs mindenhol 
így a Kárpát-medencében”. Szili 
Katalin hangsúlyozta: fontos, 
hogy minden polgár egyenlő 
legyen és megőrizhesse önazo-
nosságát.

Felhívta a figyelmet: vannak 
olyan kárpátaljai magyarok, a-
kik a fronton harcolnak és az 
életület kockáztatják „egy olyan 
háborúban, aminek már véget 
lehetett volna venni”, ha a fe-
lelős politikusok és Európa 
valóban a békét óhajtja és nem 

táplálja az értelmetlen háborút.

„Mi mindannyian a békét és 
biztonságot óhajtjuk ezen a 
nemzeten belül és biztosítjuk a-

zoknak is, akik nemzetiségként 
itt élnek Magyarországon, és 
óhajtjuk” azoknak is, akik a tör-
ténelem igazságtalansága alap-
ján az országhatáron kívül re-

kedtek – mondta.

A politikus emlékeztetett: a 
magyar kormány békességet 
akar, és ehhez szeretné biz-

tosítani mindenkinek a családi 
biztonságot.

MTI

Fotó: Rosta Tibor/MTI,

Szenes Iván

Szili Katalin: fontos, hogy a határon túli 
nemzettársaink is megélhessék magyarságukat

Fontos, hogy a határon túli nemzettársaink is meg-
élhessék magyarságukat – hangoztatta Szili Katalin 
miniszterelnöki főtanácsadó szombaton Szarvas-

Ezüstszőlőn.
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HIRDETMÉNY

Szarvas Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
szarvasi Erzsébet-ligetben egész alakos, 5:4 méretű egész 
alakos szobrot kíván állítani Wittelsbach Erzsébet (közis-

mertebb nevén: Sissi) magyar királynénak. A szobor terveinek 
elkészítésére pályázatot hirdetett a képviselő-testület és az 
alábbi két terv egyikének megvalósítását támogatja.

„A” betűvel jelöltük meg Kontur András szobrász-
művész, „B” betűvel pedig Pintér Attila alkotását.

A tervek közül az valósul majd meg, amely a város 
közösségének tetszését leginkább elnyeri.

Ennek megismeréséhez közadakozást indít a képviselő-
testület.

Mindazok, akik a szobor felállítását támogatják és azt 
lehetőségeikhez mérten anyagi eszközökkel is segíteni 
szeretnék, a következő módon nyilváníthatják ki véleményüket.

A sissi@szarvas.eu e-mail címre a következő nyilat-
kozatokat várjuk:

- név, lakcím feltüntetése
- az „A” vagy „B” terv megvalósítását támogatja-e,
- az így megjelölt terv megvalósítását milyen összeggel 

kívánja támogatni?
Ugyanilyen tartalmú nyilatkozat személyesen, borítékban is 

elhelyezhető a Városháza portáján (Szarvas, Béke u. 2.).
Az ekként kiválasztott szobortervre kíván a képviselő-testület 

vállalkozási szerződést kötni a szobrászművésszel. A támogatás 
befizetésének idejéről és módjáról a későbbiekben szolgálunk 
tájékoztatással.

Szarvas, 2023. május 9.

Babák Mihály polgármester
dr. Melis János címzetes főjegyző

A A

B B

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

Felmondták a megállapodást

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-
testülete 2023. június 26-án tartott ülésén 2023. december 31.-i 
nappal felmondja a Körös-szögi Kistérség Többcélú Társulásával 
kötött társulási megállapodást.

* * *

Strandbirkózók aranyérmei

Soltvadkerten rendezték a közelmúltban a Strandbirkózó 
Országos Bajnokság első állomását. A megmérettetésen a Szarvasi 
Birkózó Egyesület sportolói szép sikereket értek el, többek közülük 
érmekkel térhetett haza. Így többek közt a felnőttek 80 kg-os 
kategóriájában Hajduch Nándor, U18-as korosztályban 70 kg-os 
kategóriában pedig Tóth Patrik ért el első helyezést. Gratulálunk! 

* * *

Szünidei gyermekétkeztetés

2023 júliusában a Szarvasi Gyermekélelmezési Nonprofit Kft. – 
Szarvas Város Önkormányzata jóvoltából – ingyenesen biztosítja a 
déli meleg főétkezést hátrányos helyzetű, rendszeres gyermek-
védelmi kedvezményben részesülő és halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermekek részére. Ez a gyakorlatban a Rákóczi utcai 
ebédlőben lévő élelem előállítását és kiosztását jelenti, melynek 
zökkenőmentes lebonyolításában a Szarvasi Család- és Gyermek-
jóléti Központ munkatársai segédkeznek. Júliusban 3. és 14. között 
92, 17. és 21 között 93, 24. és 28. között 110, míg 31-én 119 gyermek 
részesül ingyenes meleg ebéd ellátásban. Ez összesen 2054 adag 
ételt jelent, melynek 923 Ft-os bruttó adagárral számolva az 
összértéke 1.895.842 Ft.

* * *

Rendbe tették a Posta környékét

Aszódi Éva osztályvezető tájékoztatta a közelmúltban Babák 
Mihály polgármestert, miszerint június 29-én a Szarvasi Posta 
területén megtörtént egy kiszáradt nyírfa kivágása és a járda melletti 
kerítésen átlógó növényzet visszavágása.

* * *

Túl a 250000. ügyfélen

A közelmúltban a kétszázötvenezredik ügyfelet, a szarvasi 
Gyurcsán Erzsébetet köszöntötte ünnepélyes keretek közt a 
Szarvasi Járási Hivatal kormányablakánál dr. Takács Árpád főispán, 
Dankó Béla országgyűlési képviselő, Molnár Etele alpolgármester 
és Gaál Roland járási hivatalvezető.

* * *

Megújult tájékoztató tábla

Hamzáné Szécsi Ágnes, a Szarvasi Turisztikai és Városmarketing 
Kft. ügyvezetője levélben tájékoztatta Babák Mihály polgármestert, 
miszerint a Buszállomáson új tájékoztató tábla került kihelyezésre.  
ismertette.
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Betyárkodtak Kondoroson

Az elmúlt hétvégén benépesült a Kondorosi Csárda 
környéke, ugyanis ekkor került megrendezésre a 
Betyárnapok eseménysorozata, ráadásul idén ün-

nepelte Kondoros várossá avatásának 10. évfordulóját is.

Egész napos vásár keretében volt minden, mi szem-szájnak 
ingere, ezen felül pedig természetesen korhű bemutatók és 
színpadi programok egész sora követte egymást.

A házi finomságok versenyén túl kisült Rózsa Sándor pogácsája, 
Oszter Sándor Csikósbemutatót tartottak a csárda mellett, a Körösök 
Völgye Vitézi Bandérium is bemutatkozott, ottjártunkkor a 
színpadon pedig éppen az Urban Verbunk „Rózsa Story” című 
látványos feldolgozását adta elő.

A rendezvényt megelőző pénteken ünnepi testületi ülés 
keretében több elismerésben részesült kitüntetett között díszpolgári 
címet kapott Závogyán Magdolna kultúráért felelős államtitkár.

Fotó: Szenes Iván

KÖZÉLETI POSTA
Szarvas Város Polgármestere

Békés Vármegyei Kormányhivatal
Békéscsabai Járási Hivtal
Népegészségügyi Osztály
Dr. Torma Éva járási tisztiorvos részére

Tárgy: Szakmai vélemény kérése

Tisztelt Tisztiorvos Asszony!

023. július hó 4. napján az Allianz Hungária Zrt. 2szakszervezet képviselője a Szarvas Városában megtartott 

sportnap kapcsán megkereste hivatalomat. Megkeresésében 

előadta, hogy sokan panaszkodtak arra a sportnapon és azt 

követően, hogy olyan rovarcsípés érte őket, melyet piros, sok 

esetben gennyes duzzanat, erős viszketés kísért. Két olyan 

kollégáról is tudnak, akik valószínűsíthetőleg emiatt lázasodtak be. 

Az eseményen lévő egészségügyi személyzet és a patikában 

dolgozó gyógyszerészek szerint ez nem újdonság, tudnak a 

problémáról. Nem tudni, mi okozza a csípést, így a megfelelő 

megelőzés és gyógykezelés módszerét sem lehet meghatározni.

Fentiekre tekintettel szeretnénk kérni szakmai vélemény meg-

küldését az esettel kapcsolatban. Kérnék szíves tájékoztatásuk meg-

küldését, hogy tudnak-e hasonló esetről, problémáról, amennyiben 

igen, úgy tisztelettel kérnék megküldeni a védekezés a csípés keze-

lésének módjával kapcsolatos protokollt.

A beérkezett megkeresését mellékletként csatolva küldöm meg.

Szarvas, 2023. július 5.
Tisztelettel:

Babák Mihály polgármester

Szarvasi Turisztikai és Városmarketing Kft.

Babák Mihály
Polgármester úr részére

Tárgy: Tájékoztató

Tisztelt Polgármester Úr!

Az alábbiakról szeretném Önt tájékoztatni:

Ajánlatok alapján az alábbi 2 újságba írtam cikket.

Magyar Nemzet mellékleteként Vital – egészség & turizmus 
magazinba

Szarvas: napfény, víz, szórakozás – aktív turizmus

Megjelent: 2023. június 29. csütörtöki számban

Békés Megyei Hírlapba írtam cikket a város turizmusáról.

Megjelenik: 2023. július 1. szombati számban

3 napig BEOL-on látható, valamint ehhez kapcsolódó Facebook 
megjelenés.

Szarvas, 2023.06.30.
Tisztelettel:

Hamzáné Szécsi Ágnes sk.
ügyvezető
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Sovány Mihály 1957-2023

Bár mindenki tudja: aki 
megszületik, az egyszer 
el is távozik a földi lét-

ből, azért az ember ezt a tényt 
nem könnyen veszi tudomásul. 
Főleg akkor nem, amikor újra 
és ismét arról értesül, hogy 
megint elment közülünk valaki, 
akit ráadásul sokan ismertünk 
és sokan szerettünk is. Sovány 
Mihály, Szarvas Város Baráta-
inak Köre oszlopos tagja, mind-
annyiunk Misije hagyott most itt 
minket 65 éves korában. Nem is 
volt igazán idős, nem is szen-
vedett sokat. Családjában, ro-
koni és baráti körünkben annál 
nagyobb űrt hagyott maga után.

Misi Szarvason született és az általános iskolát is itt végezte, 
majd Hódmezővásárhelyen tanult tovább a Kossuth Zsuzsa 
Műszaki Szakközépiskola és Gimnáziumban, ahol ipari elekt-
ronikai technikusi végzettséget szerzett. Ezután folyamatosan - 
autodidakta módon - képezte magát elektronika, híradás-
technikai és számítástechnikai területeken. 1976-tól 1997-ig a 
SZIRÉN Ruházati Szövetkezetben dolgozott különböző 
beosztásokban a hozzá közel álló műszaki területeken. 1998-tól 
a RABOR-NSO Csomagolóanyaggyártó, Szolgáltató és Keres-
kedelmi Kft. családi vállalkozás egyik tulajdonosaként, majd 
2002-től ügyvezetőjeként, vállalkozóként tevékenykedett. 
Fontos volt számára a szaktudás gyarapítása, a kihívások 
motiválták, ami a vállalkozás sikerességében is kiteljesedett. 
1984. július 14-én házasságot kötött Nagy Erzsébettel, akivel 
haláláig nagy szeretetben példás családi életet éltek. Hobbija volt 
az amatőr rádiózás, ami a hobbi mellett több évtizedes 
barátságok kialakulását is jelentette számára. Másik hobbija az 
utazás volt, feleségével, akit Lujzinak becézett, számos közös 
élménnyel gazdagodtak az együtt töltött kirándulásokon, 
nyaralásokon.

Mi, Szarvas Város Barátainak Köre tagjai, barátai szerény, 
őszinte, segítőkész emberként ismertük.  Életöröme, op-
timizmusa soha nem hagyta cserben. Olyan ritka ember volt, aki 
mindig segített, mindig adott, de soha nem kért. Mindenkihez 
volt egy kedves, jó szava, igaz barátunk volt, akit a szeretet 
vezérelt. Tudtuk, hogy infarktus miatt kómába került, de 
mégsem tudtunk felkészülni a halálára. Nem tudtuk elképzelni, 
hogy egy ereje teljében lévő, jó és nagyszívű ember egyszer csak 
ne ébredjen fel. Betegsége ellen már nem győzhetett az ő 
felejthetetlen humora sem. Életvidám, kedves, jó humorú, 
előzékeny, szerethető ember volt, aki soha nem hal meg, hiszen 
örökre az emlékeinkben él.

Isten veled Misi, emléked örökké megőrizzük.

Barátaid és Szarvas Város Barátainak Köre képviseletében:

Bődi János elnök

"Küzdöttél, de már nem lehet,
a csend ölel át és szeretet.
Csak az hal meg, akit elfelednek,
Örökké él, akit igazán szeretnek."

Fájó szívvel emlékezünk

Sinka János
halálának 12. évfordulóján.

Szerető családja

Megemlékezés
Egy nyári napon,
Hosszú útra tértél,
Szerte hullott sok-sok álom,
Amiben mindig hittél.
S ott túl a nagy kanyaron,
Egy új világ várt terád,
Véget nem érő nyugalom,
Áldás szálljon rád.
Összetörte a bánat
Szívét szerető nejednek,
Ki mindig hazavár,
Soha nem feled el téged.

Soha el nem múló fájdalommal emlékezem

Skorka János
halálának 20. évfordulójára.

Szerető neje
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Karambol Szarvasnál

Egy kisteherautó és egy személyautó karambolozott július 17-én 
délelőtt Szarvas külterületén, az M44-es gyorsforgalmi út közelében. 
A két járművel összesen hatan utaztak, de a baleset során senki sem 
sérült meg. A helyi hivatásos tűzoltók a személyautót áram-
talanították és átvizsgálták, majd a helyszínt átadták a rendőrség 
munkatársainak. A műszaki mentés ideje alatt a forgalom csak 
félpályán haladhatott.

* * *

Autókkal próbálkozott

A Szarvasi Rendőrkapitányságra 2023. július 18-án éjjel, három-
negyed 3 körül érkezett bejelentés arról, hogy a városban valaki a 
kerítésen át bemászott egy ház udvarára, és az ott álló autó ajtaját 
kinyitotta.

Az udvarban tartott kutya ekkor ugatni kezdett, ezért az idegen 
elmenekült. A nyomozók egy kamera felvétele alapján azo-
nosították a férfit. A gyanú szerint az utcán is nyitott ki olyan 
autókat, amelyeket az udvaron állóhoz hasonlóan nem zártak be. 
Azt még vizsgálják, hogy bármelyikből vitt-e el valamit.

A történtek kapcsán a rendőrség kéri a járművezetőket, hogy ha 
őrizetlenül hagyják a kocsijukat, vegyenek ki belőle minden értéket, 
személyes dolgot, húzzák fel az ablakokat és zárják be az ajtókat! 
Gyermeket, illetve kutyát semmiképpen ne hagyjanak az utas-
térben, mert a nyári melegben veszélybe kerülhetnek!

* * *

Hétvégi tűz- és káresetek

Kigyulladt egy melléképület tetőszerkezete szombatra virradólag 
Dévaványán, a Táncsics utcában. A negyven négyzetméteres kam-
rának használt épület égő tetőszerkezetét a szeghalmi hivatásos 
tűzoltók két vízsugár és kéziszerszámok segítségével eloltották, 
majd a területet egy hőkamerával átvizsgálták. Tűz a főépületre és a 
környezetére nem terjedt át, az esettel kapcsolatosan senki sem 
sérült meg.

Kigyulladt egy akácerdő aljnövényzete szombat délben Szarvas 
külterületén, az M44-es út közelében. A helyi hivatásos tűzoltók a 
hatszáz négyzetméteren égő vegetációt négy vízsugár és kézi-
szerszámok segítségével eloltották, majd a területet átvizsgálták. Az 
eset során személyi sérülés nem történt.

Vezetékre szakadt egy faág vasárnap délután Csabacsűd 
külterületén, egy tanya közelében. A szarvasi hivatásos tűzoltók a 
telekommunikációs kábelre szakadt növényzetet motoros lánc-
fűrész, létra és kötél segítségével távolították el. Az eset során anyagi 
kár nem keletkezett, személyi sérülés nem történt.

* * *

Sörösüveggel garázdálkodott

Dévaványán, 2023. július 16-án 2 óra 30 perc körül egy kocsmai 
szóváltás után az utcán egy 17 éves fiatalember törött sörösüveggel 
sérülést okozott egy 14 éves fiúnak, és egy 21 éves férfit is 
megsebesített. A szeghalmi fiatalember ellen a Szarvasi Rendőr-
kapitányság garázdaság bűntett elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt indított eljárást.

* * *

Eltiltva

Gyomaendrődön, a Fő útról 2023. július 15-én 23 óra 30 perc körül 
előállítottak a rendőrök egy férfit, mert személygépkocsit vezetett 
annak ellenére, hogy korábban közlekedési szabálysértés elkö-
vetése miatt 2023. augusztus 22-éig eltiltották a járművezetéstől. A 
férfi ellen büntetőeljárás indult.

* * *

Múlt csütörtökön történt…

2023. július 13-án Békés megyében – szűkebb környezetünkben – 
két személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetről érkezett 
bejelentés a rendőrségre.

Gyomaendrődön, az Apponyi utca és a Polányi Máté utca keresz-
teződésében 8 óra körül elsőbbségadás elmulasztása miatt össze-
ütközött két személygépkocsi, az egyik autó vezetője és utasa 
könnyebben megsérült.

Nagyszénáson, a Zrínyi Miklós utcában 15 óra 25 perckor egy 
segédmotoros kerékpárral közlekedő nő nem adott elsőbbséget egy 
személygépkocsinak és összeütköztek. A nő megsérült, de állapota 
nem súlyos.

* * *

Ittas sofőrök

Ittas járművezetés gyanúja miatt intézkedtek a rendőrök 2023. 
július 12-én, Dévaványán és Szarvason. Mindkét városban egy-egy 
személygépkocsi-vezetőnél jelzett alkoholfogyasztást a szonda. A 
férfiak vezetői engedélyét elvették és büntetőfeljelentést tettek 
ellenük.

* * *

Engedély nélküli vezetések
A Szarvasi Rendőrkapitányság 2023. július 12-én két férfit vett 

őrizetbe engedély nélküli vezetés szabálysértés elkövetése miatt. 
Egyiküket Csabacsűdön igazoltatták, a másik férfit Kondoroson 
állították le. Mindketten személygépkocsit vezettek, és egyiküknek 
sincs jogosítványa. A rendőrök három napon belül bíróság elé 
állíthatják őket.

* * *

Letört sorompó

Nagyszénáson, a Zrínyi Miklós utcai vasúti átjáróban 2023. július 
12-én 20 óra 45 perc körül egy pótkocsis mezőgazdasági vontató 
letörte a sorompó csapórúdját. A vontató vezetője ellen a 
közlekedés biztonsága elleni bűncselekmény elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt büntetőeljárás indul.

* * *

Szarvason helyszíneltek

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2023. július 
11-én egy személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetről 
érkezett bejelentés a rendőrségre. Szarvason 11 órakor a Szabadság 
út és a dr. Melich János utca kereszteződésében személygépkocsi 
kerékpárost sodort el, a kerékpáros könnyű sérülést szenvedett.
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KOMÉP munkálatok
Június 28-tól július 5-ig

Június 28-án betonjavítás folyt a Szentesi úton. Javították a 
Malom előtti díszburkolatot. A Táncsics soron kátyúztak tört 
betonnal és mart betonnal 4 fő + 2 fő közcélú bevonásával. 
Buszmegállót 1 fő közcélú takarított. Gépi fűkaszálást végzett a 
Csabai úton, a Széchenyi utcai parkolóknál, a Béke utcán, a Benka 
Gyula utcán és az Ótemetőnél 7 fő. Viharkárok elhárítását végezte 
városszerte 3 fő. Virágágyakat gyomláltak. Kézi és gépi öntözést 
végzett 2 fő és 2 fő közcélú. Ürítették a közterületi szemeteseket és 
központi tereket takarított 2 fő. A Vágóhíd utcán 3 fő padkázott. 
Játszóteret takarított 4 fő közcélú. A Szabadság úton cserjeágyást 
gyomlált 6 fő közcélú. Az OTP előtti cserjét 4 fő közcélú takarította. 
A sportpályán festett 4 fő közcélú. A Szabadság úton gallyakat 
gyűjtött 8 fő közcélú. A Béke köz parkolóit 7 fő közcélú takarította. A 
Vízi Színház rézsűjét 4 fő közcélú gyomlálta.

Június 29-én a Táncsics soron kátyúzás volt tört és mart betonnal 
2 fő + 2 fő közcélúval. Buszmegállót 1 fő közcélú takarított. Géppel 
fűkaszált Ezüstszőlőben 7 fő. Gallyaztak a Vasút utcán 3 fővel. 
Térköves felületek gyomirtását végezték a Fő téren, a Templom-
kertben, a Vajda Péter utcán és a Bolza sétányon 3 fővel. 
Virágágyakat gyomláltak. Kézi és gépi öntözésre került sor 2 fő + 2 
fő közcélúval. Közterületi szemeteseket ürítettek, központi tereket 
takarítottak 2 fővel. A Vágóhíd utcán 5 fő közcélú padkázott. A Járási 
Hivatal és az újságos bódék mögötti terület takarítását, gaztalanítását 
4 fő közcélú végezte. A Rákóczi utcán és a Béke közben takarított, 
fahelyeket gazolt 10 fő közcélú. A Deák Ferenc utcán sövényt 
takarított 5 fő közcélú. A Petőfi utcán 4 fő közcélú takarított. A Fő 
téren és a 60 lakás környékén 4 fő takarított és gyomlált bokrokat. A 
Vasút utcán az Ápolási Osztály környezetében 9 fő közcélú 
takarított. A sportpályán 4 fő közcélú végzett festést.

Június 30-án sárga útburkolati jel festés történt a Körös és Arany 
János utcákon. Az Alkotmány utcai sportcsarnoknál burkolat- és 
csatornajavítást végzett 2 fő + 2 fő közcélú. Buszmegállót 1 fő 
közcélú takarított. Gépi fűkaszálást végeztek a Jókai u. 107-nél, a 
Vásártéri mázsaháznál és a Jókai lakótelepen 6 fő részvételével. 
Cserjemetszést, planténerekben lévő fák igazítását végezték a 
Mittrovszky-kastély környezetében és a Fő téren 3 fővel. Virág-
ágyakat gyomláltak. Kézi és gépi öntözést 2 fő közcélú + 2 fő 
végzett. Közterületi szemeteseket ürített és központi tereket 
takarított 2 fő. A Vágóhíd utcán, Jókai utcán 4 fő közcélú padkázott. 
A Rákóczi utcán és a Béke utcán takarított és fahelyeket gazolt 8 fő 
közcélú. A Deák Ferenc utcán sövény takarított 6 fő közcélú. A 
sportpálya járdáját gaztalanította és az Erzsébet-ligetben takarított 4 
fő közcélú. A Fő téren, a Templomkertben és a 60 lakás környékén 
takarított, bokrokat gyomlált 5 fő közcélú. A Kossuth utcát 
takarította 11 fő közcélú.

Július 3-án a Táncsics soron utat javítottak tört betonnal. A 
fácánteleppel szemben útjavítást történt szintén tört betonnal. A 
Rózsási szőlő elején utat kátyúztak mart betonnal 2 fő + 2 fő közcélú 
bevonásával. Buszmegállót takarított 1 fő közcélú. Gépi fűkaszálást 
végzett 7 fő a Jókai lakótelepen, a Bajcsy lakótelepen, a Barna 
háznál és a Hunyadi lakótelepen. Sövény vágott 3 fő a Lengyel-
palota udvarán és a Bethlen lakótelepen. A kandelábereken lévő 
muskátlikat is rendbe tették. A 44-es hidat gyomlálta 2 fő + 1 fő 
közcélú. Közterületi szemeteseket ürítettek, központi tereket 
takarított 2 fő + 1 fő közcélú. Útkereszteződések padkatakarítását 
végezte a Rákóczi, Liszt, Táncsics, Zrínyi és Damjanich utcákon 3 fő 
közcélú. A buszpályaudvar előtti cserjesor és a Béke köz takarítását 
4 fő közcélú hajtotta végre. Játszótereket takarított 4 fő közcélú. A 
ligetet takarította, utakat sepert 10 fő közcélú. A Deák utcai cserjéket 
takarította 7 fő közcélú. Az Árpád előtti fahelyeket 4 fő közcélú 
takarította. A Kossuth utcán 11 fő közcélú takarított. A Fő téren és a 
Templomkertben 4 fő közcélú takarított.

Július 4-én csapadékaknákat takarította a Béke és Szabadság 
utakon. A Rózsási szőlőben útkátyúzás folyt mart és tört betonnal 3 
fő + 2 fő közcélú munkájaként. Buszmegállót 1 fő közcélú takarított. 

Gépi fűkaszálást hajtottak végre a Bethlen lakótelepen, a Pepi 
sétányon és Kazinczy úton 7 fővel. 3 fő gallyazott a Mátyás király, 
Deák, Béke és Vasút utcán, valamint a Fő téren. Kandelábereken 
lévő muskátlik rendbetételét végezte 2 fő + 1 fő közcélú. Közterületi 
szemeteseket ürített és központi tereket takarított 2 fő + 1 fő 
közcélú. A Jókai utcán 5 fő közcélú padkázott. A Buszmegálló előtti 
cserjesort 4 fő közcélú takarította. A Pepi sétányon és a Ciprus-
ligetben 4 fő közcélú, a Kossuth utcai fahelyeknél 20 fő közcélú, a 
Bolza sétányon és a Vajda Péter utcán 4 fő közcélú, az Árpád utcai 
kerékpártárolónál 7 fő közcélú, a 60 lakás környezetében 3 közcélú 
takarított.

Július 5-én csapadékárkok átereszei előtti föld kiszedését és 
előkészítését végezte Womázáshoz a Liliom, Benka Gyula és 
Martinovics utcán 3 fő + 1 fő közcélú. Buszmegállót takarított 1 fő 
közcélú. Géppel kaszáltak a Kazinczy úton, Erkel téren, Szentesi úti 
lakótelepen, Rózsák terén és a Vágóhíd utcai lakótelepen 7 fő 
bevonásával. 3 fő sövényt vágott a Bethlen és Vágóhíd utcai 
lakótelepen. Kézi öntözést végzett 2 fő + 1 fő közcélú. Géppel 
locsolt 1 fő. Közterületi szemeteseket ürített, központi tereket 
takarított 2 fő + 1 fő közcélú. A Jókai utcán padkázott 5 fő közcélú. 
Játszótereket takarított 3 fő közcélú. A Buszmegálló előtti cserjesort 
és a Vasipari parkolóját takarította 7 fő közcélú. A Szabadság úton 7 
fő közcélú padkázott. A Bolza sétány és Vasút utcák takarítását 4 fő 
közcélú, a Templomkert és Fő tér takarítását 3 fő közcélú, míg a 
Vasút utcai parkolók takarítását 12 fő közcélú végezte.

Közterületi intézkedések
Június 26-tól 30-ig

Bracsok István mezőőr napi területbejárást végzett a Tanya IV., 
V., III., VI. és VII. külkerületekben, ahol köztisztasági ellen-
őrzéseket hajtott végre és ellenőrizte a Szarvas Város Önkor-
mányzata tulajdonában lévő közutakat és termőföldeket. A Tanya 
III., VI., IV. és V. külkerületekben önkormányzati utakat és erdőket 
ellenőrzött. Tanya VI-ban illegálisan lepakolt építkezési törmeléket 
észlelt kamerás megfigyelése során. Intézkedett a Szervezési 
Osztály irányában. Tanya V-ben a zöld növényzet közterületen lévő 
elburjánzását jelentette, szintén a Szervezési Osztály felé intéz-
kedett.

Janecskó János mezőőr a II. és III. külkerületben végezte utak 
ellenőrzését, különös problémát nem észlelt. Ugyancsak ezen 
területeken folyamatos területbejárást tett, ahol általános ellen-
őrzést hajtott végre. A II. külkerületben illegális hulladék lerakását 
észlelte, vadkamerát helyezett ki. A III. külkerületben közterületen 
elhelyezett törmelék visszaellenőrzését végezte. Külterületen 
munkatárssal közös szolgálatot látott el. A III. külkerületben 
illegális hulladékkihelyezés kapcsán írásbeli felszólítással élt. A III. 
külkerületben kóbor kutyát észlelt, az intézkedést megtette.

Vajgely Zoltán mezőőr Mótyó-zugban, Szappanos-zugban, 
Maczó-zugban, Nyúl-zugban és Kenderföldeken végzett minden-
napos köztisztasági ellenőrzései során rendellenességet nem talált. 
Maczó-zugban és Szappanos-zugban illegális táblák kihelyezését 
észlelte, intézkedést tett. A Nyúl-zugban és Maczó-zugban 
kihelyezett gyűjtőpontok mindennapos ellenőrzésekor mindent 
rendben talált. A Nyúl-zugban póráz nélküli kutyasétáltatás miatt 
szóbeli figyelmeztetésének eleget tett az illetékes.

Vérvétel
Dr. Deák Sándor rendelőjében

(Béke ltp. 3/b f.sz. 2.) vagy háznál is.
Egyeztetés telefonon:

06-70/772-9113 Balázs Anikó.
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A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Ács
Állattenyésztési brigád vezetője
Általános irodai adminisztrátor 

(3)
Általános karbantartó

Áruházi eladó - MiniGo Áruház
Baromfigondozó
Bolti eladó (3)

Borjász
Cukrász

Csomagoló-, palackozó- és 
címkézőgép kezelője

Daru, felvonó és hasonló 
anyagmozgató gép kezelője

Egyszerű mezőgazdasági 
foglalkozású

Éjszakás fiaztató
Ellető tehenész

Építőipari segédmunkás (2)
Értékesítési munkatárs 

(kereskedelmi)
Esztergályos

Fegyveres biztonsági őr
Fejő

Fiaztató
Futár

Gépbeállító mûszerész
Gyorséttermi eladó

Hotel recepciós
Inszeminátor

Intézményi takarító és kisegítő 
(3)

Kereskedő

Kertész, karbantartó
Kézi csomagoló

Klímaszerelő, kisegítő
Kőműves (2)
Kontroller

Konyhai kisegítő (4)
Logopédus

Mezőgazdasági rakodógép 
kezelő

Mezőgazdasági segédmunkás
Műszakvezető

Napelem szerelő, kisegítő
Óvónő

Parkkarbantartó
Pék

Pincér (2)
Pizzafutár

Pszichológus
Pultfeltöltő, árufeltöltő

Pultos (4)
Pulykagondozó
Raktárkezelő
Segédgépész

Sertésgondozó
Sertéstelepi segédmunkás

Sörfőző
Szabó, varró
Szakács (2)

Szállodai szobaasszony (2)
Szippantós autó vezető

Targoncavezető (4)
Úszómester
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Szarvas Város Polgármestere

Országos Mentőszolgálat Dél-alföldi Regionális Mentőszervezete
dr. Zentay Attila regionális igazgató részére 

Tárgy: panasz megküldése 

Tisztelt Igazgató Úr!

023. június hó 20. napján panasz érkezett Szarvas Város 2Polgármesteréhez, amely szerint többen sérelmezik, hogy az 
orvosi ügyelet a Szarvasi Szakorvosi Rendelő nőgyógyászati 

rendelőjébe került áthelyezésre a mentőállomás mellől. A panaszok 
között felmerült többek között az is, hogy az új rendelőben nem 
ügyeleti jellegű a berendezés, túl messze van a rendelő a bejárattól 
és útban van a nőgyógyászati feketetőasztal a rendelés alatt. 

A panaszokról és a közérdekű bejelentésekről 2013. évi CLXV. 
törvény 1. § (5) bekezdése alapján, ha a panaszt vagy a közérdekű 
bejelentést nem az eljárásra jogosult szervhez tették meg, a panaszt 
vagy a közérdekű bejelentést a beérkezésétől számított nyolc 
napon belül az eljárásra jogosult szervhez át kell tenni. Az áttételről 
a panaszost vagy a közérdekű bejelentőt az áttétellel egyidejűleg 
értesíteni kell. Ha a közérdekű bejelentés jogszabály megalkotására 
vagy módosítására irányuló javaslatot tartalmaz, azt a jogalkotói 
hatáskörrel rendelkező személynek vagy szervnek is meg kell 
küldeni. 

Fentiek alapján megállapítást nyert, hogy a panaszban foglaltak 
kivizsgálása kapcsán hatáskörrel nem rendelkezem, így mellék-
letként csatolva küldöm meg a Szarvasi Szakorvosi Egészségügyi 
Szolgáltató Kft épületének nőgyógyászati rendelőjébe áthelyezett 
orvosi ügyelettel kapcsolatosan megtett panaszt további szíves 
intézkedések megtétele céljából. 

Szarvas, 2023. június hó 29.
Tisztelettel: 

Babák Mihály polgármester

Tele-Vill Trade Kft.

Szarvas Város Önkormányzata
Babák Mihály részére

Nyilatkozat
Tisztelt Megrendelő!

Tisztelt Babák Mihály Polgármester Úr!

„Vállalkozási szerződés az Erzsébet-ligeti Pavilon felújítása Aés kapcsolódó építések tárgyban a TOP-1.2.1-16-BS1-2018-
00010 számú projekt keretében” projekt kapcsán a mai 

napon Tisztelt Műszaki Ellenőrrel való egyeztetés után, valamint a 
kapcsán, hogy a 2023.06.16-án és 19-én megküldött 75%-os 
készültségi kimutatást Tisztelt Műszaki Ellenőr a jogszabály szerint 
rendelkezésre álló 8 nap alatt nem vitatta, de ennek ellenére 
teljesítése igazolás kiállítására nem került sor, a mai nappal a 
projektet megállítjuk és Igazságügyi Szakértőt vonunk be.

Tájékoztatom továbbá, hogy fentiek miatt a határidőt nem tudjuk 
a továbbiakban tartani.

Szeged, 2023.06.28.
Tisztelettel:

Ritzel László Barna ügyvezető

Szarvas Város Önkormányzata

Tele-Vill Trade Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
Ritzel László Barna ügyvezető részére

Tisztelt Ritzel László Barna 
Ügyvezető Úr!

„Vállalkozási szerződés az Erzsébet-ligeti Pavilon felújítása Aés kapcsolódó építések tárgyban a TOP-1.2.1-16-BS1-2018-
00010 számú projekt keretében” elnevezésű szerződésünk 

tekintetében az alábbiakról tájékoztatjuk. A 75%-os készültséghez 
tartozó számlarészletezőt a műszaki ellenőrök 2023. július 5-ig 
feldolgozzák ezt követően a résszámlájukat be tudjuk fogadni. 

A kiállítandó számlán külön soron fel kell tüntetni a fővállalkozói 
és az alvállalkozói teljesítéseket. Megrendelő az ellenszolgáltatást a 
322/2015. (X. 30.) Korm. rendelet 32/A. §-nak vonatkozó előírásai 
szerint teljesíti. A számlából szükséges levonni az egyes számú 39 
444 081,-Ft összegű előleg 50%-át. 

Kérjük a munkálatok intenzitásának növelését. 

Kérjük tájékoztatásunk tudomásul vételét. 

Szarvas, 2023. június 30.
Tisztelettel: 

Babák Mihály polgármester
Dr. Melis János címzetes főjegyző

Körös-szögi Kistérség Többcélú Társulása
Szociális és Gyermekjóléti Intézménye

Szarvasi Polgármesteri Hivatal
Babák Mihály polgármester úr részére

Tárgy: Védőnők - ügyelet tájékoztatás

Tisztelt Polgármester Úr!

I. Szarvasi védőnői szolgálat

A Békés Vármegyei Kórház részére át nem adott eszközöket a 
szolgálat vezetője felméri, a selejtezési javaslata alapján elkészítjük a 
szükséges iratokat, egyeztetünk az önkormányzat illetékes 
ügyintézőjével.

Megjegyzés: iskola-egészségügyi védőnői ellátás tervezetten 
2023.12.31. napig még az intézményben működik, a szükséges 
tárgyi eszközöket folyamatosan biztosítjuk.

II. Ügyelet

A szolgálat vezetője felmérte az eszközöket, selejtezési javaslata 
alapján folyamatban van a szükséges iratok készítése, egyeztetünk 
az önkormányzat illetékes ügyintézőjével. A használható eszközök 
Plastolusba történő szállításáról intézkedünk a leltár véglegesítését 
követően.

2 db gépjármű működött a szolgálatban, mindkettő az intézmény 
szarvasi telephelyén van leállítva. Mindkettő társulási tulajdon.

1. Suzuki Jimny frsz. PRT 290. Régi, javítása gazdaságtalan, 
eladásra javaslom (szeptemberi társulási ülésen előterjeszthető).

2. Dacia Duster frsz. MVU 949. Szarvasi tanyagondnoki 
szolgálatba javaslom áthelyezni (JNZ 636 gépjármű kiváltására) 
(szeptemberi társulási ülésen előterjeszthető).

Szarvas, 2023. június 28.
Tisztelettel:

Varga Margit intézményvezető
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Folytatódik a „Ligeti snittek” 
fotó- és videópályázat
Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatóság január 30. Aés szeptember 1. között meghirdetett „Ligeti snittek 
látogatói szemmel – Amatőr fotó és videó verseny” 

elnevezésű pályázata jelenleg is tart, melyre továbbra is 
várjuk a pályaműveket.

Kiemelt célunk a Körösvölgyi Állatpark és az Anna-liget szép-
ségeinek, látnivalóinak, természeti értékeinek egyedi, esztétikus, 
figyelemfelkeltő, minőséget képviselő bemutatása. Mindenki 
tisztában van vele, hogy egy fotót, vagy videót bárki el tud készíteni, 
azonban egy különleges pillanat, jelenet megörökítéséhez a puszta 
szerencsén kívül nagyon sok türelem, kitartás, és sajátos, egyedi 
látásmód szükséges.

Legyen szó különleges felszereléssel készült, vagy egyszerű 
mobiltelefonnal megörökített műről, néhány alapvető formai 
követelmény betartása mellett szeptember első napjával bezáróan 
mindenki részt vehet pályázatunkon, melynek fődíja egy családi 
hosszú hétvége a Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatóság Bihari 
Madárvártáján.

A „Ligeti Snittek látogató szemmel – Amatőr fotó és videó verseny” 
további részleteiről az alábbi hivatkozáson olvashatnak:

https://www.kmnp.hu/hu/ligeti-snittek-latogatoi-szemmel-
amator-foto-es-video-verseny-palyazati-kiirasa

Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatósága

WWW.SZARVASIHET.HUWWW.SZARVASIHET.HUWWW.SZARVASIHET.HU

Pettyes jövevények

Újszülött dámborjak a 
Körösvölgyi Állatparkban

Nem mindennapi élményben volt része annak a tá-
borozó gyerekcsoportnak, akik a Körös-Maros 
Nemzeti Park Igazgatóság szarvasi bemutató-

helyén szemtanúi lehettek az egyik frissen világra jött 
dámborjú első tétova lépéseinek.

Először június 11-én egy nőivarú utód, azaz ünőborjú látta meg a 
napvilágot, őt követte pár nap múlva június 26-án egy bikaborjú. A 
Körösvölgyi Állatpark dámszarvas állománya így most már nyolc 
példányból áll.

A szerencsés csoport alig egy órával a kis bikaborjú érkezése után 
vett részt látványetetésen, így kollégánk a faj ismertetésén túl erről 
az örömteli eseményről is tájékoztathatta az összesereglett diákokat.

A dámszarvas tehenek általában május végén, június elején 
ellenek egy jól kiválasztott nyugalmas helyen. A borjak kezdetben 
esetlenek így csak az első napokban anyjuk a rejtekhelyen hagyja 
őket. Első táplálékuk anyatej, melyet 5-10 hónapig fogyasztanak. 
Legszívesebben erdei fák és cserjék lombját, rügyeit-hajtásait, 
egyszikű és kétszikű növények leveleit, szárait és virágait fo-
gyasztják.

Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatósága



12 2023. július 21.

Kacsa-tó műszaki adatai
Kacsa-tó kotrása: 1600 m3 iszap kitermelés.
Bolza Pál sétány járda burkolat: A tervezett járdaburkolat a 

meglévő nyomvonalon halad, kiselemes térkő burkolattal 
valamint kertiszegély megtámasztással 1,5 m szélességben, 
102,95 m hosszban.

Üdülősétány és a Strand utca között járda: 2,5 m széles 
237,71 m hosszúságú szakaszon.

Alkotmány utca 36,5 m hosszúságú szakaszon tervezett 
útburkolat szélesítéssel egyidőben a burkolathoz merőlegesen 
csatlakozó 10 db parkoló-állás épül.

Nád utca-Strand utca- Malom utca útcsatlakozás: A Malom 
utca folytatásában 22,0 m hosszú kiszolgálóút és ehhez 
merőlegesen csatlakozó 11 db parkoló-állás épül.

Strand utca (Malom utca - Körös utca között): A Strand utca, a 
Kacsa tó felőli oldalon a burkolathoz párhuzamosan csatlakozó 
10+3 db parkoló-állás épül. 

Rendezvényterület: kiselemes burkolatú terület 503,23 m2
Holt-Körös és a Kacsa-tó közötti összekötő csatorna
Automata öntözőrendszer: kültéri bővíthető modulok 5 db, 

spray szórófejek 184 db, fúvókák 180 db, ROTATOR fúvóka 4 
db, rotoros öntözőfejek 173 db, öntöző és csepegtető csövek 
4205 m Flygt NP 3069 szivattyú, szivattyúállással 1 db.

Tó levegőztető: 1 db 4 kW-os csőbúvár szivattyú, led világítás 
3 db.

Térfigyelő kamerák: Forgatható kamera + WIFI ap. 5 db, 2-
es fix kamera + WIFI ap. 5 db. 

Streetball pálya: 223 m2 Rubbric gumilappal , 1 db kosár-
labda palánkkal, kispályás grundkapu szett 1 db, mini grund-
kapu 2 db.

Felnőtt fitness játszótér: Kar erősítő, Kar és mellkas erősítő, 
Elliptikus tréner, Hasizom erősítő, Hátizom erősítő, Lábizom 
erősítő, Evezőpad, - Információs tábla grafikával, gumilap 
burkolat.

Tájépítészet: Senior piknik garnitúra 3 db, Tinédzser pad 2, 
Színes íves pad 4 db, Városszépítő nosztalgia pad 27 db, Város-
szépítő csőoszlopos hulladéktároló 11 db, Városszépítő szelek-
tív hulladékgyűjtő 5 db, Városszépítő „Kapu” kerékpártároló 26 
db.

Gyermek játszótér: Játszóvár 1 db, Mérleghinta két üléses 1 
db, Körhinta 1 db, Rugós játék Paripa 1 db, Gumilap ugróiskola 
1 db, gumilap burkolat 201 m2, Lábtenisz asztal (Teqball) 1 db. 

Kerítés és építmények: Szent István park bástya 1 db, Vasút 
utcai kapu, Üdülősétány kapu, Steelvent kerítés 440 m, Gyalo-
gos fahíd 12,48 m, madármegfigyelő, Rönk bástya, Móló 3 db 
mérete 2,2 m x 4 m.

Információs tábla: 10 db.
Közvilágítás: 72 db.
Rendezvénycsarnok: Nézőtér 384,25 m2, Színpad 59,5 m2.
Kiszolgáló épület: 30,61 m2 (wc, mosdó, zuhanyzó és 

öltöző).
Faültetés: 25 db.
Cserjék: 3315 db.
Vízinövény: 207 db.
Füvesítés: 5500 m2.

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

Üzemeltetési szerződés

A közelmúltban Babák Mihály polgármester és dr. Melis János 
címzetes főjegyző felhatalmazást adott a Regionális Hulladékkezelő 
Kft. ügyvezetőjének, Hamza Zoltánnak a MOHU MOL Hulladék-
gazdálkodási Zrt.-vel való létesítmény üzemeltetési szerződés 
megkötésére.

* * *

Könyvbemutató

A Magyarországi Szlovákok Kutatóintézete és a Szarvas-
Újtemplomi Evangélikus Egyházközség június 30-án mutatta be az 
Újtemplomban Dr. Erika Brtánová egyetemi docens (Szlovák 
Tudományos Akadémia, Pozsonyi Comenius Egyetem) és 
Rágyanszki György egyetemi tanársegéd (ELTE BTK, MSZKI) „Matej 
Markovic (1707-1762) Pramenná edicia” című kötetét. A kötetet Dr. 
Zsilák Mária nyugalmazott hab. egyetemi docens (ELTE BTK) 
ismertette.
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
Kr. e. 356. július 21-én pusztult el az ókor hét csodájának 

egyike, Artemisz epheszoszi temploma, a hellén világ leg-
híresebb szentélye. A páratlan szépségű épületet Theo-
pomposz történetíró szerint egy Herosztratosz nevű becs-
vágyó ember gyújtotta fel, mindössze azért, hogy beírja a nevét 
a történelembe.

1970. július 21-én fejeződtek be az Asszuáni-gát építésének tíz-
éves munkálatai, ezzel elkészült a világ egyik legjelentősebb 
víztározója, mely öntözővízzel és energiával is ellátja Egyip-
tomot.

1456. július 22-én győzedelmeskedtek Hunyadi János várvédő 
vitézei és Kapisztrán János keresztes seregei a Nándor-
fehérvárt ostromló II. Mehmed szultán hadai felett.

1944. július 22-én ért véget a Bretton Woodsban tartott 
konferencia, ahol az Egyesült Államok és Nagy-Britannia ve-
zetésével a nyugati antifasiszta hatalmak megegyeztek a világ-
háború után újjáépítendő gazdasági rendszer alapelveiről.

1885. július 23-án hunyt el Ulysses Simpson Grant, az amerikai 
polgárháború tán legtehetségesebb északi hadvezére, aki 
utóbb nyolc éven keresztül az Egyesült Államok elnöki tisztét 
is betöltötte.

1783. július 24-én született Simón Bolívar, a dél-amerikai 
spanyol gyarmatok függetlenségét megteremtő szabadság-
harcos, Bolívia országának névadója.

1827. július 24-én született Francisco Solano López, Paraguay 
hírhedt diktátora, akinek nyolcesztendős uralma alatt a dél-
amerikai állam három szomszédjával is háborúba sodródott, 
és kis híján eltűnt a kontinens térképéről.

1923. július 24-én írták alá az antant hatalmak és az ideiglenes 
Török Kalifátus delegáltjai – Ismet Inönü későbbi kormányfő 
vezetésével – az első világháború utolsó békeszerződését Lau-
sanne-ban, mely számos kedvezőtlen ponton felülírta a 
Sévres-ben kötött török békeegyezményt.

1564. július 25-én hunyt el I. Ferdinánd magyar király (ur. 
1527-1564) és – 1556-tól – német-római császár, az újkori 
Magyarország első Habsburg uralkodója.

1917. július 25-én ítélték halálra Párizsban Mata Harit, a 
századforduló leghíresebb egzotikus táncosnőjét, aki 
szexuálisan túlfűtött fellépései nyomán szerzett világhírt.

1943. július 25-én váltotta le III. Viktor Emánuel olasz király 
Benito Mussolini fasiszta diktátort, aki 1922 – diktátorként 
1924 – óta irányította a mediterrán országot.

1083. július 26-án avatták szentté Gellért csanádi püspököt, aki 
István uralkodása alatt, velencei földről érkezett hazánkba.

1847. július 26-án kiáltották ki Monroviában az Amerikából 
érkező fekete telepesek Libéria függetlenségét, ezzel meg-
alapították az afrikai kontinens első szuverén köztársaságát.

1908. július 26-án alapították meg az egyesült államokbeli 
Szövetségi Nyomozóiroda, ismertebb nevén az FBI elődjét, 
miután Charles Joseph Bonaparte igazságügy-miniszter létre-
hozott egy 10 különleges ügynökből álló külön Nyomozó-
irodát, a BOI-t.

1794. július 27-én, azaz – a francia forradalmi naptár szerint – 
Thermidor hónap 9-én buktatta meg a Collot d'Herbois, 
Fouché és Tallien képviselők által szervezett összeesküvés 
Robespierre és a jakobinus klub diktatúráját.

1848. július 27-én született báró Eötvös Loránd magyar fizikus, 
a torziós inga egyik feltalálója és tökéletesítője, aki géniuszát 
vallás- és közoktatásügyi miniszterként is kamatoztatta.

1953. július 27-én kötötték meg a harcoló felek a pan-
mindzsoni fegyverszünetet, mely véget vetett a három évig tar-
tó koreai háborúnak.

1980. július 27-én, 61 esztendős korában hunyt el Mohammad 
Reza Pahlavi sah, Irán utolsó uralkodója, a fehér forradalom 
néven ismert – sikertelen – modernizációs program szellemi 
atyja.

KOS (III.21. – IV.20.)
Ezekben a napokban nincs sok kedved 
dolgozni, ami nem csoda. Még szeren-
cse, hogy nyár van, így a feladatok sem 
halmozódnak fel a hétvégére. Ám, légy 
óvatos, munkahelyeden olyan ember is 
figyelheti tevékenységedet, akivel nem 
igazán kedvelitek egymást, így kihasz-
nálhatja mélázásodat, nem odafigye-
lésedet. Most jusson időben eszedbe: a-
mit ma megtehetsz, ne halaszd holnap-
ra!

BIKA (IV.21. – V.20.)
Itt az ideje, hogy végre Te is rendezz egy 
bulit, összejövetelt, - mindegy minek 
nevezzük. Az sem baj, ha házon kívülre 
szervezed, minden barátod, szeretted 
nagyon fog örülni a meghívásnak. Az 
egész heti túlhajtottságnak jó ellenszere 
egy kis pihentető szórakozás. Rád fér, 
hogy lazíts, kikapcsolódj, jól érezd ma-
gad, s olyan emberek vegyenek körül, 
akiket nagyon szeretsz!

IKREK (V.21. – VI.21.)
Jól alakulnak pénzügyeid, egzisztenciád 
is szilárd, vagy végre azzá válik. Várat-
lan munkaajánlatot is kaphatsz, melyre 
botorság lenne nemet mondani! Hisz 
nemcsak jól jön a váratlan ajánlat, 
hanem hosszútávon kamatoztathatod a 
kialakulóban lévő üzleti kapcsolataidat. 
Gondolj a jövődre, s arra, ha most be-
bizonyítod, hogy értesz a szakmádhoz, 
máskor is felkínálják a pluszmunka 
lehetőségét.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Egy Rák most kész újabb szerelemre, 
még akkor is, ha esetleg állandó 
kapcsolatban él. Bizony ezen a héten 
horogra akadhat egy kaland, mely lel-
kivilágodat is felbolygatja. Nem számí-
tottál a lehetőségre, de nem bírsz neki 
ellenállni. Úgy tűnik, nem tudsz maga-
don uralkodni. Légy óvatos, hisz ha 
kiderül, miben sántikálsz, pórul járhatsz 
otthon…

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Egy régi barát, üzleti kapcsolat, vagy 
elfeledett szerelem tűnhet fel életedben 
újra ezen a héten. Nagy meglepetésként 
érhet az esemény, s fel is kavarja lelki-
világodat. Eszedbe jutnak a régi szép 
napok, emlékek, a közös sikerek, s az 
érzések, melyek előtörnek belőled, még 
Téged is meglepnek. De vigyázz, ez az 
idill nem tart sokáig, ne járkálj a föld felett 
két lépéssel...

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Mindig fontosak voltak baráti kapcsola-
taid, de ezen a héten bizonyítanod is kell 
azt, hogy valóban lehet rád számítani. 
Amikor túl vagytok a kialakult gond meg-
oldásán, itt az ideje, hogy közösen el-
menjetek szórakozni is. Remekül érez-
heted magad, rég nem látott ismerősök 
is újra feltűnnek életedben. Ha magá-
nyos vagy, ezen a héten beköszönhet a 
szerelem is.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Ez a hét a nagy elgondolkozások, mé-
lázások ideje lesz. A nagy meleg miatt 
nincs sok kedved ellátni feladataidat, 
amit környezeted nem néz jó szemmel. 
Az élet nagy kérdésein gondolkodsz, mi 
hogyan működik, miért, s hogyan ala-
kulnak bizonyos dolgok. Folyamatos 
töprengésedet végül másoknak sikerül 
megszakítaniuk, egy hétvégére szóló 
buli meghívással.

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Bár nem az a jellemző rád, hogy bármi 
áron vitába keveredj valakivel, de mégis 
az elmúlt hetekben annyi negatív dolog 
halmozódott fel benned, hogy ha nem 
adod végre ki magadból a frusztrációt, 
abból előbb-utóbb baj lesz, és esetleg 
olyan valakin csattanhat az ostor, aki 
meg sem érdemli. Inkább törj össze ma-
gányosan pár tányért!

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Néha abból adódnak a konfliktushely-
zetek, hogy nem vagy hajlandó felvál-
lalni azt, hogy beszélj a problémákról. 
Nem cselekszel helyesen, visszafojtod a 
bánatodat, dühödet, így nem csak Te 
nem tudod megoldani a gondjaidat, 
hanem a neked segíteni akaróknak sem 
hagyod, hogy legalább jó tanácsokkal 
lássanak el. Ne várd meg, míg kirobban 
belőled a feszültség!

BAK (XII.22. – I.20.)
Tele vagy energiával, jókedvvel, minden 
napra találsz munkád mellett egyéb, ö-
römteli elfoglaltságot is. Terveid vannak 
a nyár hátralévő részére, s lassan Te is 
elmehetsz szabadságra, ha erre még 
nem volt módod. Már nagyon készülsz 
erre? Bizony rád fér némi pihenés. De 
amíg még kötelezettségeid vannak 
munkád terén, addig figyelj oda, nehogy 
elfeledkezz valami elvégzendő feladat-
ról!

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Feszült vagy, s ez kihat magánéletedre, 
munkádra egyaránt. Indokolatlan vesze-
kedésekbe bonyolódsz, mindenna-
posak a súrlódások körülötted. Mintha 
szánt szándékkal keresnéd a bajt ezen a 
héten. Időszerű lenne elgondolkodnod 
mi az oka ennek a tarthatatlan álla-
potnak, s lerendezned a feszültséget o-
kozó problémát. Péntekre szinte magát-
ól minden visszakerülhet az eredeti 
kerékvágásba, de ehhez sok toleran-
ciára lesz szükséged.

HALAK (II.19. – III.20.)
Jó formában vagy a héten, aminek neki-
kezdesz sikerrel be is fejezed. Új ötletek 
fogannak meg benned, hosszú távú 
terveid születhetnek. Ne feledd viszont, 
hogy egyszerre inkább csak egy do-
loggal foglalkozz, így azt biztosan si-
kerrel zárhatod. Ha kapkodsz, hamar 
túlterheled magad, s képtelen leszel 
megfelelni az elvárásoknak. Ne vállald 
túl magad, hisz neked sincs négy kezed.
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Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!
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DE-BI ABC

Kazinczy - Liszt u. sarok

   élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Cipó Csemege (Béke utca)

Lila ABC (Benka-Dózsa sarok)

Piac (KOMÉP iroda)

Polgármesteri Hivatal porta

Ezüstszőlő, Coop ABC

Pázsit Csemege
(Munkás-Móra sarok)

Zöld Maci (Tessedik-Vajda sarok)

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:
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Megfejtéseiket 2023. július 27-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Július 14.-i 
rejtvényünk helyes megfejtése: „Ugye nem cserél le egy hatvan wattos halra?”. Nyertesünk: Szrnka Mihályné. 

Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre egyre 
több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 

címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMOR

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP
Túrós 

málnatortna
Hozzávalók: a tésztához: 15 

dkg  vaj, 15 dkg porcukor, 2 
csomag vaníliás cukor, 3 to-
jás, 1 citrom reszelt héja, 20 
dkg liszt, 1 csomag sütőpor, 1 
dl tej, kb. 15 dkg málna; a 
töltelékhez: 10 dkg teavaj, 10 
dkg porcukor, 1 csomag va-
níliás cukor, 1 citrom reszelt 
héja + a leve ízlés szerint, 25 
dkg túró, 15 dkg málna.

A tésztához a vajat habosra 
keverjük a porcukorral, majd 
hozzáadjuk a vaníliás cukrot, a 
citrom héját, a 3 tojás sárgáját, a 
sütőporral elkevert lisztet és a 
tejet, majd kézi robotképpel 3 
percig keverjük. Utána felverjük 
a tojásfehérjéket (kis sót rakunk 
bele), és óvatosan a lisztes 
masszába keverjük. Kivajazott 
formába öntjük a tésztát, tetejét 
megszórjuk a málnával, majd 
150 fokon légkeveréses sütőben 
(simában 175 fokon) kb. 45 
percig sütjük. Ha kihűlt, ketté-
vágjuk.

A krémhez a vajat habosra ke-
verjük a porcukorral és a vaníliás 
cukorral, belerakjuk a citrom 
héját és levét, valamint a túrót is, 
majd simára keverjük. Az egyik 
tortalapra kenjük, megszórjuk a 
málnával, majd ráhelyezzük a 
másik lapot is. Ízlés szerint meg-
szórhatjuk a tetejét porcukorral.

A postás benéz a ház udvarára, 
és egy hatalmas kutyát lát ott 
aludni. Mivel nagyon fél a ku-
tyáktól, de a táviratot is kézbe-
sítenie kellene, lassan kinyitja a 
kaput. Már lépne be, amikor egy 
kisfiút vesz észre bent a kertben.

- Kisfiú! Nem harapós a ku-
tyátok? - kérdezi tőle.

- Á, az nem! - válaszolja a 
gyerek.

A postás nagy bátran bemegy, 
a kutya felébred és mindjárt 
nagyot harap belé, alig sikerül 
kimenekülnie az utcára.

- Úgy emlékszem, azt mond-
tad, hogy nem harap a kutyátok! 
- mondja a gyereknek mérgesen.

- A miénk nem is, de én a 
szomszédban lakom.
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